
 

 

Nacionalinės jaunimo politikos 

2021 metų veiksmų plano 

2 priedas 

 

NACIONALINĖS JAUNIMO POLITIKOS 2021 METŲ VEIKSMŲ PLANO TIKSLŲ IR JŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMO VERTINIMO KRITERIJAI IR JŲ REIKŠMĖS 

 

Tikslų ir jų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

Vertinimo 

kriterijų 

reikšmės Atsakingas (-i) vykdytojas (-ai) 

2021 m. 

 

1 tikslas – užtikrinti įvairius jaunimo poreikius atitinkančią socialinės apsaugos sistemos plėtrą 

1.1. Užtikrinti geresnes jaunimo užimtumo galimybes – skatinti ekonominį ir socialinį verslumą, sudaryti palankias sąlygas jaunimui aktyviai dalyvauti 

darbo rinkoje 

P-1-1-1 Įgyvendinta Nacionalinės jaunimo savanoriškos veiklos programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. vasario 25 d. 

įsakymu Nr. A1-73 „Dėl Nacionalinės jaunimo savanoriškos veiklos programos 

patvirtinimo“ 

1 Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos  

(toliau – Jaunimo reikalų departamentas) 

P-1-1-2 Savivaldybių, įgyvendinančių darbo vasarą užimtumo programas jaunimui, 

skaičius 

20 Jaunimo reikalų departamentas 

P-1-1-3 Jaunimo, dalyvaujančio darbo vasarą užimtumo programose, skaičius 400 Jaunimo reikalų departamentas 

2 tikslas – ugdyti sąmoningą, pilietišką, patriotišką, brandžią, kultūringą ir kūrybingą jauno žmogaus, gebančio būti aktyvia įvairialypės visuomenės 

dalimi, asmenybę 

2.1. Skatinti jaunimą aktyviai dalyvauti visuomeniniame gyvenime ir ugdyti jo pilietines kompetencijas 

P-2-1-1 Konkurso būdu atrinktų ir finansuotų projektų, skatinančių inovacijas jaunimo 

politikos srityje, siekiant kurti naujas jaunimo įtraukimo į pilietinį gyvenimą 

formas, skaičius 

4 Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas) 

3 tikslas – išplėtoti ir koordinuoti darbo su jaunimu sistemą ir užtikrinti jaunimo užimtumo infrastruktūros plėtrą 

3.1. Plėtoti esamas ir kurti naujas jaunimo užimtumui ir ugdymui palankias erdves – suteikti daugiau galimybių socialinę atskirtį patiriančiam jaunimui 

P-3-1-1 Organizuotų mokymų, susijusių su atvirojo darbo kokybe, atvirųjų jaunimo centrų 

ir erdvių steigimu, skaičius 

3 Jaunimo reikalų departamentas 

P-3-1-2 Paskelbtų ir suorganizuotų atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių 

veiklos projektų finansavimo konkursų, skatinančių jaunimą tobulėti socialinėje, 

3 Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 



2 

 

Tikslų ir jų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

Vertinimo 

kriterijų 

reikšmės Atsakingas (-i) vykdytojas (-ai) 

2021 m. 

 

edukacinėje ir asmeninėje srityse, skaičius 

3.2. Plėtoti turiningą, aktyvų, kokybišką jaunimo ugdymą laisvalaikiu 

P-3-2-1 Finansuotų mobiliojo darbo su jaunimu ir (ar) darbo su jaunimu gatvėje programų 

skaičius 

30 Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 

P-3-2-2 Organizuotų mokymų, susijusių su informacinės ir metodinės pagalbos teikimu 

asmenims, įstaigoms ir organizacijoms, vykdantiems mobilųjį darbą su jaunimu 

ir (ar) darbą su jaunimu gatvėje, skaičius 

2 Jaunimo reikalų departamentas 

P-3-2-3 Konkurso būdu atrinktų ir skirtų stipendijų su jaunimu dirbantiems specialistams, 

skatinant darbo su jaunimu plėtrą regionuose, skaičius 

3 Jaunimo reikalų departamentas 

3.3. Formuoti teigiamą jaunimo požiūrį į šeimą, motinystę, tėvystę, vaikystę ir gyvybę 

P-3-3-1 Įgyvendintų veiklų ar priemonių (televizijos laidų, socialinių reklamų, seminarų ir 

kt.) skaičius (vienetai) 

22 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

4 tikslas – sudaryti palankias sąlygas nuosekliai ir kokybiškai jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklai, siekiant aktyvesnio jaunimo 

į(si)traukimo į organizuotą veiklą 

4.1. Užtikrinti reikiamą paramą jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms – gerinti jų organizacinius gebėjimus, išlaikyti savitumą ir veiklos 

nuoseklumą 

P-4-1-1 Finansuotų programų ir (ar) projektų, skirtų jaunumo narystei jaunimo 

organizacijose bei organizacijose, vienijančiose kitas jaunimo organizacijas, 

skaičius 

25 Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 

P-4-1-2 Savivaldybių, kuriose veikia Ilgalaikės savanoriškos veiklos (jaunimo savanoriško 

tarnybos) modelis pagal savivaldybėse patvirtintus aprašus, skaičius 

10 Jaunimo reikalų departamentas 

4.2. Skatinti Lietuvos jaunimo nevyriausybines organizacijas aktyviau bendradarbiauti su pasaulio lietuvių jaunimu, bendromis pastangomis užtikrinti 

tautinio identiteto ir kultūros saugojimą bei puoselėjimą 

P-4-2-1 Konkurso būdu atrinktų ir skirtų stipendijų užsienyje gyvenantiems jauniems 
profesionalams, siekiant skatinti juos grįžti į Lietuvą, ir Lietuvoje gyvenančiam 

jaunimui, siekiant užtikrinti Lietuvos jaunimo atstovavimą tarptautiniuose 

renginiuose, skaičius 

1 Jaunimo reikalų departamentas 

4.3. Tobulinti teisinę bazę, kad būtų sudarytos palankesnės sąlygos jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklai 

P-4-3-1 Išanalizuoti jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklą 

reglamentuojantys teisės aktai, nustatytas jų tobulinimo poreikis ir, esant 

poreikiui, parengti teisės aktų pakeitimo projektai 

1 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 



3 

 

Tikslų ir jų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

Vertinimo 

kriterijų 

reikšmės Atsakingas (-i) vykdytojas (-ai) 

2021 m. 

 

5 tikslas – užtikrinti viešojo, privataus ir nevyriausybinio sektorių bendradarbiavimą, plėtojant darnią, faktais ir žiniomis grįstą jaunimo politiką 

5.1. Sukurti jaunimo informavimo ir konsultavimo sistemą, kad visuomenė vis geriau suvoktų jaunimo problemas bei poreikius 

P-5-1-1 Apskričių Lietuvoje, kuriose veikia jaunimo informavimo ir konsultavimo taškai, 

skaičius 

10 Jaunimo reikalų departamentas 

5.2. Užtikrinti nuoseklią jaunimo padėties stebėseną, formuoti faktais ir žiniomis grįstą jaunimo politiką 

P-5-2-2 Savivaldybių, kurioms suteiktos konsultacijos dėl jaunimo problemų sprendimo 

planų vertinimo ir naujų jaunimo problemų sprendimo planų parengimo, skaičius 

2 Jaunimo reikalų departamentas 

P-5-2-3 Kartu su Jaunimo reikalų tyrėjų tinklu suorganizuota konferencija jaunimo tema 1 Jaunimo reikalų departamentas 
5.3. Plėtoti viešojo, privataus ir nevyriausybinio sektorių bendradarbiavimą vietos savivaldos, nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis 

P-5-3-1 Parengtas ir pasirašytas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos ir Gruzijos jaunimo agentūros susitarimas dėl bendradarbiavimo 

jaunimo politikos srityje, užtikrintas Jaunimo reikalų departamento ir Gruzijos 

jaunimo agentūros bendradarbiavimas 

1 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 
Jaunimo reikalų departamentas 

5.4. Stiprinti jaunimo politiką regioniniu lygmeniu 

P-5-4-1 Individualiai derinant su savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriais, 

suformuluotos ir pateiktos rekomenduojamos jaunimo politikos įgyvendinimo 

savivaldybėje prioritetines ir kitos veiklos sritys, užduotys ir rezultatų vertinimo kriterijai, 

skaičius 

60 Jaunimo reikalų departamentas 

P-5-4-2 Suorganizuotų renginių savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriams (įvadiniai 

mokymai, konferencijos, Savivaldybių jaunimo reikalų koordinatorių tinklo susitikimai), 

skaičius 

4 Jaunimo reikalų departamentas 

P-5-4-3 Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų, kurioms suorganizuoti mokymai ir 

konsultacijos pagal poreikį, skaičius 

10 Jaunimo reikalų departamentas 

 

 

___________________________ 
 


